6, inciso XIII, da Lei 14.133/2021. 

6.   ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

Estima-se para a contratação almejada conforme a somatória de valor de seguro apresentado de cada 
veículo especificado na tabela no item 4 (quatro) deste ETP, no valor total de R$ 648.068,57 (Seiscentos e 
quarenta e oito mil e sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos). Vislumbra-se que tal valor é 
compatível com o praticado pelo mercado correspondente. 

7.   DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Proteção veicular para os bens da frota municipal, visando garantir o patrimônio público, conforme Lei nº